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Utreder repgubbarnas övningar 

 

Den stora militärövningen i september får nu sitt polisiära efterspel. För 

ett hundratal repgubbar väntar böter eller fängelse. 

Det de gjort sig skyldiga till är främst rymning, men även va-

penvägran, slagsmål och fylleri finns med i Göteborgspolisens digra 

utredningsmaterial. 

Efter varje större militär övning följer alltid ett antal polis-

anmälningar.  Därför blev de en markant ökning på specialrotel 7 hos 

Göteborgspolisen efter Väst -86 där 16 000 man var 

Inkallade. 

För närvarande är fem man sysselsatta med att utreda rep-

gubbarnas förbrytelser. 

— Det här var en väntad anstormning, men mängden gör att vissa 

andra ärenden får läggas åt sidan, säger kriminalinspektör Sven-Åke 

Ekmark. 

Bland de ärenden som nu blir vilande är sjömål och svarta lä-

genhetsaffärer. På roteln sysslar man även med Utlänningsmål och 

utredningar om olaga vapeninnehav, ärenden som har högre prioritet. 

Krigsmans brott ska annars behandlas med förtur. Detta för 

att upprätthålla krislydnaden.  

Mål mot rekryter blir därför snabbutredda. 

 

 Rymning 

De vanligaste brotten repgubbarna gjorde sig skyldig till var rymning 

eller undanhållande (de inställde sig försent). Ett typiskt exempel på 

rymning gäller en företagare i Göteborg. 



I god begärde han att slippa för kunna sköta sin firma. Men det 

blev nej. Han gjorde en prioritering. Antingen fortsätta med sin 

civila försörjning där kunderna väntade på sina leveranser eller att 

stänga och ställa uppför landet i övning. 

Han valde att sköta firman och nu väntar troligtvis böter. 

— Det här är ett vanligt skäl, bl a förekommer det ofta lantbrukare 

inkallat i skördetider. De är inte avogt inställ övningarna, men deras skäl 

för anstånd är inte giltiga för militära övningar. De repgubbar som kan 

drabbas av 1-2 mån fängelse har antingen inkallade till "vital 

befattning" vid en också är de tidigare kriminellt belastade. 

Omkring 20 av de första 100-talet målen mot repetitionsövande 

göteborgare gäller vägran att bära vapen. 
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